Diário   Oficial Página 94   quinta-feira, 27 de Maio de 2021 Nº 28.008

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1249262:94>

AVISO DE DECISÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2019/SAAF/SEFAZ

PROCESSO Nº 15577/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, por intermédio do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria 053/2021/
SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do
dia 29 de abril de 2021 (edição n. 27988), torna público que em reunião
realizada no dia 26 de de maio de 2021, após análise dos documentos
apresentados pela requerente BRB - BANCO DE BRASÍLIA (CNPJ n.
00.000.208/0001-00) e das exigências constantes no edital em epígrafe,
cujo objeto é o CREDENCIAMENTO para “Contratação de instituições
financeiras autorizadas pelo Banco Central do Brasil para prestação de
serviços de arrecadação de tributos e outras receitas públicas estaduais,
através de documento de arrecadação estadual - DAR e Guia Nacional de
Receitas Estaduais - GNRE, obrigatoriamente em padrão FEBRABAN(...)”,
a Comissão Permanente de Licitação considerou a requerente supramen-
cionada INABILITADA, conforme ata de reunião  disponível no mesmo
link do edital (Portal Transparência da SEFAZ em www.sefaz.mt.gov.br
ou diretamente no link http://www.sefaz.mt.gov.br/gac/app/acessoaberto/
licitacao/consulta.xhtml).

Cuiabá/MT, 26 de maio de 2021.

ROGER DOSS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original assinado)
<END:1249262:94>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1249108:94>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2021/SEMA

PROCESSO N.º 229313/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação
do Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada para
renovação de serviços de suporte destinados a prover solução de
virtualização de desktops da SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE DE MATO GROSSO - SEMA-MT”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 27 de maio de 2021
até às 13h30min do dia 11 de junho de 2021 como referência o horário de
Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 11 de junho de
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 26 de maio de 2021.

Original Assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1249108:94>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1249241:94>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021/SESP
PROCESSO 20145/2021 E SIAG N° 0020145

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021/SESP, cujo objeto é a
aquisição de bens permanentes - equipamentos de informática, vídeo e foto
(notebook, câmera fotográfica e datashow) - para instrução e treinamento
do Batalhão de Operações Especiais - BOPE/PMMT, através do Convênio
nº 906627/2020.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR
TOTAL

01 PATRIC DIEGO CAMPOS
ANDRADE 35620119890

31.672.925/0001-02 R$
11.600,00

03 LF COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS
DE INFOMÁTICA E
REPRESENTAÇÕES
LTDA ME

22.328.534-0001-84 R$
12.771,44

DECLARO FRACASSADO O LOTE 2 E HOMOLOGO TODO
PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$ 24.371,44 (VINTE
E QUATRO MIL REAIS, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).
Cuiabá-MT, 25 de maio de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1249241:94>
<BEGIN:1249247:94>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021/SESP-MT
PROCESSO: 57538/2021 E SIAG Nº 5753800

A Secretaria de Estado de Segurança Pública torna público que resolve
SUSPENDER a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021/SESP,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza, asseio e conservação de áreas internas e externas,
compreendendo, além da mão de obra, o fornecimento de materiais e
equipamentos necessários à execução dos serviços, visando atender a
Secretaria de Estado de Segurança Pública e suas unidades sediadas em
todo o Estado de Mato Grosso.
A suspensão justifica-se em virtude da necessidade de maior tempo para a
apresentação de respostas aos pedidos de esclarecimento e impugnações.

Cuiabá-MT, 26 de maio de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1249247:94>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1249279:94>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2021/SEDUC - PROCESSO Nº

437974/2020

A Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso - SEDUC-MT,
mediante a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 068/2021/GS/
SEDUC/MT, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso - DOE/
MT, em 01/02/2021, torna público para conhecimento dos interessados
o resultado de HABILITAÇÃO das empresas participantes na Licitação
Tomada de Preços n° 004/2021, que tem como objeto a CONSTRUÇÃO
DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA A SER IMPLANTADA NA
ESCOLA ESTADUAL SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS LOCALIZADO
NO MUNICÍPIO DE DENISE - MT; que após análise dos documentos de
habilitação, foi declarada HABILITADA a empresa CONSTRUTORA J.L.
EIRELI EPP inscrita no CNPJ: 04.240.872/0001-88, e INABILITADA as
empresas: CONSTELLA CONSTRUTORA EIRELI inscrita no CNPJ:
34.037.870/0001-57, pelo não cumprimento das exigências do instrumento
convocatório, a qual, deixou de apresentar exigido nos itens 7.5, 7.6 e 7.7.1
do ANEXO I - do Edital (PLANO DE TRABALHO N° 011/2021/SUOB/SAIP/
SEDUC/MT) e a empresa JRM CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ:
11.922.125.0001/95  pelo não cumprimento das exigências do instrumento
convocatório a qual, deixou de apresentar exigido no item 13.6.1 do Edital,
atinente comprovação da Certidão negativa de falência ou recuperação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT